- 1 -

校团发〔2021〕22 号

关于遴选四川农业大学第八期“青马工程”

培养班学员的通知

研究生院团委、都江堰校区团委、各学院团委：

为深入学习贯彻习近平总书记关于青年工作的重要思想，认

认真落实好《中长期青年发展规划（2016-2025年）》《关于深

入实施青年马克思主义者培养工程的意见》，进一步加强学生骨

干的理论武装，着力培养一批新时代坚定的青年马克思主义者，

现将第八期“青马工程”培养班学员申报工作通知如下：

一、工作目标

拟遴选 50名左右具有领导特质和政治潜能的优秀大学生，

通过理论学习、党性教育、实践锻炼等方式进行集中培养，使之

成为具有坚定政治信念，现代管理素质和较强创新创业能力的优

秀青年。

二、申报条件

1.政治素质强，坚决拥护党的领导，对习近平新时代中国特

色社会主义思想有强烈的理论认同、实践认同和情感认同。

2.品行端正，遵纪守法，身体健康，发展潜力大，品学兼优，

综合素质突出，获得过校级及以上奖项或荣誉称号。

3.中共党员或共青团员，担任校（区）院团学组织骨干（部

门负责人及以上），表现出较强领导潜质和组织协调能力。

4.综合测评或必修加权成绩排名在专业前 30%。

- 2 -

三、推荐名额

各学院团委可推荐 0-3名，其他校级团学组织分配名额见附

件 2。

四、遴选程序

1.学院（学生组织）推荐。学员以组织推荐为主，符合条件

的同学可自愿填写申请表（附件 1）报所在学院团委或校级学生

组织，各单位组织资格审查并遴选，按分配指标（附件 2）将推

荐人申请表（一份可编辑的 Word版本，一份签章的 PDF 版本）、

汇总表（附件 3）及附件材料（学习成绩证明、获奖证书、任职

履历等）电子档于 6 月 23 日 12:00前打包（命名方式：推荐组

织＋姓名＋联系电话）发送至邮箱 sicauxtwzzb@163.com，并加

入 QQ群聊（群号：564452091）。

2.资格审查和综合评审。校团委对推荐人选进行资格审查，

并通过笔试、面试等环节，综合评定候选人的思想政治素质、思

维能力、领导潜能、分析解决实际问题能力，择优确定 50名左

右学员人选名单。

3.其他。笔试时间暂定 6 月 25日，面试时间暂定 6 月 30号，

具体时间地址另行通知。

附件：1.第八期“青马工程”培养班学员申请表

2.第八期“青马工程”培养班学员推荐名额分配表

3.第八期“青马工程”培养班申报信息汇总表

共青团四川农业大学委员会

2021 年 6月 21日

校团委办公室 2021 年 6 月 21日印

- 3 -

附件 1

第八期“青马工程”培养班学员申报表

姓 名 性 别 出生年月

学 院 政治面貌 学 号

专业班级
综测成绩

及排名比例
例：89.8

24/120（20%）
加权成绩

及排名比例
例：89.8

24/120（20%）

联系电话 现任职务

担任团

学组织

职务情

况

起止时间 团学组织职务

参加社

会实践

情况

参加实践 社会实践主题和内容

学术科

研情况

表彰奖

励情况

- 4 -

自我评

价（300

字内）

现实表

现（200

字内）

本人承诺以上信息真实有效，若因事实不符造成的一切后果，由本人承担。

本人签字：

年 月 日

学院团委意见：

（签字并盖章） 年 月 日

学院党委意见

（签字并盖章） 年 月 日

- 5 -

附件 2

第八期“青马工程”培养班学员推荐名额分配表

单 位 限报人数 审核单位 具体要求

研究生院团委、

研究生会
0-8人 研究生院团委

研究生院团委学生

兼职副书记、研究生

会主席团成员、工作

部门主要负责人

组织建设与发展

指导中心
0-5人 校团委

校团委学生兼职副

书记、主席团成员、

表现突出的部门负

责人（含储备干部）

学生实践与志愿

服务中心
0-5人 校团委

学生创新创业

服务中心
0-5人 校团委

学生第二课堂成

绩单运营中心
0-5人 校团委

学生社团管理与

服务中心
0-10人

学生社团管理与

服务中心

学生融媒体中心 0-10人 学生融媒体中心

校学生会 0-10人 校学生会

大学生艺术团 0-4人 大学生艺术团
主席团成员（含储备

干部）

都江堰校区

团学组织
0-15人 都江堰校区团委

校区团委六大中心、

学生会主席团成员

（含储备干部）

学院团学组织 0-3人 各学院团委

学院团学组织主席

团成员（含储备干

部）

备注：获评年度优秀分团委或优秀学生会的学院可增报 1 人，限

报 2020级作为重点培养的后备学生骨干。